

ACORDS DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA EL DIA 31 D'OCTUBRE DE 2013

1.- APROVACIÓ DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA EL DIA 24 D'OCTUBRE DE 2013.

2.- APROVAR L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE LES OBRES "PAVIMENTACIÓ DE LA RIERA COMA FOSCA" A CINPA, S.A., AMB CIF A58143074, PER UN IMPORT TOTAL DE 183.079,16€ (CENT VUITANTA-TRES MIL SETANTA-NOU EUROS AMB SETZE CÈNTIMS) MÉS 38.446,62€ (TRENTA-VUIT MIL QUATRE-CENTS QUARANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS) EN CONCEPTE DEL 21 % D'IVA, AMB SUBJECCIÓ AL PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS I AL PROJECTE TÈCNIC QUE REGEIXEN AQUEST CONTRACTE, AIXÍ COM AMB LA PROPOSTA PRESENTADA PER CINPA S.A..

3.- TANCAMENT ECONÒMIC DEL CURS 2012/2013 DE LA LLAR D'INFANTS MUNICIPAL ELS PINYONS.

PRIMER.- Aprovar el tancament econòmic del curs 2012/2013 de la llar d'infants municipal Els Pinyons, segons l'annex aportat del compte de resultats que presenta l'entitat gestora SUARA SERVEIS SCCL, mitjançant escrit R.E. 3549, de 25 d'octubre de 2013, després de la reunió favorable de la comissió econòmica amb Intervenció,

SEGON.- Destinar l'import de 9.012,30€ de l'excedent en inversions de manteniment de l'equipament i millora del mateix amb la conformitat prèvia de l'àrea de Serveis Urbans i/o Educació, quan s'escaigui.

TERCER.- Aprovar que SUARA SERVEIS SCCL aporti una regularització en la factura de novembre de 2013 descomptant l'import de 8.963€ (del saldo acumulat del servei), per poder fer front a la minorització de la subvenció per plaça que fins ara l'Ajuntament rebia del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya.

4.- APROVAR LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 68/13, EL RECONeixEMENT DE L'OBLIGACIÓ I POSTERIOR ORDRE DE PAGAMENT, QUE COMPRÈN UN TOTAL DE 1 FACTURA, LA QUALS ASCENDEIX A LA QUANTITAT DE 105.823,72€.

5.- CONCEDIR LLICÈNCIA D'OBRES MAJORS NÚM. 109/2013, PER A REHABILITAR L'IMMOBLE "LA CASETA DE L'ENRIC", SITUAT AL CARRER SANT JOSEP DE CALASSANÇ, NÚM. 18, D'AQUEST TERME MUNICIPAL.

6.- INCREMENT DE TARIFES DE LA LLAR D'INFANTS ELS PINYONS PEL CURS 2013/2014.

PRIMER.- Aprovar l'increment de tarifes de la llar d'infants municipal Els Pinyons, que sol·licita SUARA SERVEIS SCCL, mitjançant escrit R.E. 3549, de 25 d'octubre de 2013, corresponent a l'IPC Interanual del mes d'agost, d'1,5%, que per raons culturals,

benèfiques, socials o d'interès públic, es fixen per sota del cost del servei, i que a continuació es detallen:

PROPOSTA DE TARIFES LLAR D'INFANTS MUNICIPAL ELS PINYONS – CURS 2013/2014			
SERVEI	HORARI	CONCEPTE	QUOTA CURS 2013/2014
ESCOLA BRESSOL	9 a 12 h i de 15 a 17 h	Quota mensual	172,55€
SERVEI MENJADOR	Dinar i berenar	Fix	106,55€
		Esporàdic	7,61€
	Servei biberonaria	Fix	32,36€
		Esporàdic	2,69€
	Berenar	Esporàdic	0,75€
SERVEI D'ACOLLIDA O PERMANÈNCIA	De 8 a 9 h	Fix	32,48€
		Esporàdic	2,89€
	De 17 a 18 h	Fix	32,48€
		Esporàdic	2,89€

SEGON.- Aprovar que les famílies noves que matriculin els seus fills pel curs 2014/15 paguin una bestreta de 30€ el mes de juny de 2014, a càrrec de la mensualitat d'octubre de 2014, i que aquest import no es retornarà en cas de renunciar a la plaça.

7.- APROVAR L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE LES OBRES DE CONSTRUCCIÓ D'UN EDIFICI PLURIFAMILIAR AL CARRER CANONGE NÚM. 52 I D'URBANITZACIÓ D'UN TRAM DEL CARRER GIRONA, A XAVIER ALSINA, S.A., AMB CIF A17228131, PER UN IMPORT TOTAL DE 290.460,00€ (DOS-CENTS NORANTA MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA EUROS) MÉS 60.996,60€ (SEIXANTA MIL NOU-CENTS NORANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS) EN CONCEPTE DEL 21 % D'IVA, AMB SUBJECCIÓ AL PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS I AL PROJECTE TÈCNIC QUE REGEIXEN AQUEST CONTRACTE, AIXÍ COM AMB LA PROPOSTA PRESENTADA PER XAVIER ALSINA, S.A.

8.- MODIFICAR EL PREU PÚBLIC DEL CURS “HORT ECOLÒGIC”, PER UN IMPORT DE 50,00€.

9.- APROVAR LES BASES PER A LA PANERA CULTURAL 2013, ACTIVITAT IMPULSADA PER LA BIBLIOTECA FERRER I GUÀRDIA I DESTINADA AL PÚBLIC ADULT, ADJUNTES A L'ESMENTADA PROPOSTA.

10.- APROVAR LA MODIFICACIÓ DELS PREUS PÚBLICS DEL PAVELLÓ D'ESPORTS “ABELARDO VERA”, QUE PER RAONS SOCIALS, CULTURALS, BENÈFIQUES O D'INTERÈS PÚBLIC, ES FIXEN PER SOTA DEL COST DEL SERVEI, I QUE A CONTINUACIÓ ES DETALLEN:

II PREU PÚBLIC PER LES ACTIVITATS I MATERIAL DE L'ESCOLA D'INICIACIÓ ESPORTIVA

C) Llicències esportives de l'Escola d'Iniciació Esportiva Municipal

Donar de baixa el concepte:

Consell Esportiu del Maresme: 12,00€

Donar d'alta els conceptes següents:

Llicència Esportiva: 13,00€

Federació Catalana de Judo (Llicència setembre-desembre 2013)

Llicència Judo (FCJiDA) 5-6 anys 5€

Llicència Judo (FCJiDA) 7-9 anys 7€

Llicència Judo (FCJiDA) 10-12 anys 9€

Llicència Judo (FCJiDA) 13-16 anys 15€

Llicència Judo (FCJiDA) + 17 anys 20€